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NOTAT 

Høring: Model til forbedring af budgetsikkerheden i frivillige 

sociale organisationer 
 
Med vedtagelsen af juni-indstillingen på Økonomiudvalget 10. juni 
2014, blev en model til forbedring af budgetsikkerheden i frivillige 
sociale organisationer, sendt til høring i kommunens udvalg. 
 
Økonomiforvaltningen anmoder udvalgene om, at svare på høringen 
senest d. 14. august 2014. 
 
Baggrund 

Til Borgerrepræsentationens møde d. 12. december 2013 stillede 
Enhedslisten og SF et medlemsforslag vedrørende basisbevillinger til 
frivillige sociale organisationer.  
 
I dag får en række frivillige sociale organisationer bevillinger i 
budgetforhandlingerne. Bevillingerne udløber efter fire år. Det drejer 
sig om organisationer såsom Settlementet, Sydhavns-Compagniet, 
IndvandrerKvindeCentret, Kringlebakken og Fakti.  
 
Forslagsstillerne er bekymret for, at der skabes usikkerhed i 
organisationerne, når de ikke ved, om de kan fortsætte arbejdet før 
budgetforhandlingerne er afsluttet i september måned, hvilket er tre 
måneder før bevillingerne udløber. Usikkerhed om budgettet 
forhindrer langtidsplanlægning og kan betyde, at nøglemedarbejdere 
søger væk.  
 
Enhedslisten og SF foreslog derfor, at bevillingerne til en række 
frivillige sociale organisationer gøres varige og bliver revurderet af 
udvalgene hvert tredje år. BR besluttede at oversende sagen til ØU, 
samt at ØU skal inddrage relevante fagudvalg.  
 
Økonomiforvaltningen bemærker, at baggrunden for afgivelse af 
tidsbestemte bevillinger er, at der i forbindelse med 
budgetforhandlingerne skal være mulighed for at revurdere tidligere 
prioriteringer. Hvis muligheden for tidsbestemte bevillinger afviges 
eller fjernes, vil det mindske prioriteringsmulighederne ved 
budgetforhandlingerne.  
 
Løsning 
Økonomiudvalget ønsker udvalgenes kommentarer til følgende model: 
 
I forbindelse med Indkaldelsescirkulæret, som vedtages ultimo 
januar/primo februar, udarbejdes en oversigt over, hvornår bevillinger 
til de frivillige sociale organisationer udløber. Udvalgene kan i 
forbindelse med vedtagelsen af deres budgetbidrag inddrage 
bevillingerne i deres budgetrammer, allerede året før de udløber.  
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 Side 2 af 2 

Såfremt udvalgene ikke prioriterer bevillingerne til de frivillige 
sociale organisationer, kan disse indgå i budgetforhandlingerne.  
 
Ovenstående model vil blive taget i brug for Budget 2015. For 
budgetforhandlingerne for budget 2015 vil Økonomiforvaltningen 
udarbejde et budgetnotat med oversigt over, hvornår bevillinger til de 
frivillige sociale organisationer udløber.  
 
Videre proces 

Til Borgerrepræsentationens førstebehandling af budget 2015, vil 
Økonomiforvaltningen fremlægge en model, hvor udvalgenes 
høringssvar er indarbejdet. 
 
 
 
 


